

Dno VAASA/1501/12.06.00/2023

Riktlinjer för beslutsfattande beträffande elevantagning till förskoleundervisning i Vasa samt förskoleplatserna läsåret 2024-2025

Nämnden för fostran och undervisning, svenskspråkig sektion 22.11.2023 22

Servicechef Maria Karvonen, puh. 050 325 4821, maria.karvonen(at)vaasa.fi

Bilaga Esiopetuspaikat/Förskoleplatser 2024–2025
Centrumområdets elevantagningsområde till förskolan

I Vasa ordnas förskoleundervisning i daghemmen på finska och svenska i den omfattning som behövs. Förskoleundervisning ges också finskspråkiga barn i tre grupper som språkbadsundervisning i svenska samt som undervisning i främmande språk (engelska) vid Vaasa English Playschool. Vårdnadshavarna erbjuds också en möjlighet att anmäla sitt barn till ett finskspråkigt utedaghem i Sunnanvik.

Den åldersklass som börjar i förskoleundervisningen läsåret 2024–2025 är född år 2018. Enligt befolkningsituationen 25.9.2023 är det totala antalet barn 560. Antalet barn är 50 färre än föregående år.

De svenskspråkiga barnens andel är 186 och de finskspråkigas 376. I språkindelningen har noterats barnets språk i befolkningsdatasystemet samt barnets tidigare stig inom småbarnspedagogiken. I Vasa finns många familjer som har valt en småbarnspedagogikplats för sitt barn i en annan språkgrupp än den som angetts i befolkningsdatasystemet.

De svenskspråkiga elever som kommer till förskoleundervisningen storområdesvis: Centrumområdet 36, Sundom 25, Östra området 12, Norra området 113 och Lillkyroområdet 0.

På förskoleundervisningen tillämpas oberoende av platsen där den anordnas på lika grunder lagen om grundläggande utbildning och de bestämmelser och föreskrifter som getts med stöd av den samt bestämmelserna i 6 § i förvaltningslagen. För att dessa författningar och bestämmelser ska realiseras jämlikt för alla barn som omfattas av förskoleundervisningen följs områdesgränserna enligt den grundläggande utbildningen för intagning av elev i förskoleundervisningen och kommunen anvisar en förskoleundervisningsplats för barnet i enlighet med 6 § i lagen om grundläggande utbildning inom sitt geografiska storområde.

Bifogat finns förskoleundervisningsplatserna områdesvis för läsåret 2024–2025.

Enligt befolkningsdatasystemet finns det särskilt många svenskspråkiga barn födda år 2018 i Vikinga skolas område. Detta medför utmaningar i placeringen av barnen i Vikinga förskola samt Hemstrands daghem. Även på Övningsskolans område kommer förundervisning att ordnas vid två daghem: Gustavsborgs daghem och Malmögårdens daghem. En karta över fördelningen av barnen på daghemmen bifogas.

Vid planeringen av förskoleplatserna har hemadresserna för de barn som är födda 2018 enligt situationen 25.9.2023 beaktats. Då platser reserveras ska bestämmelserna i lagen om småbarnspedagogik om personalantal och gruppstorlek beaktas. I en grupp med tre pedagoger finns 21 platser och i en grupp med två pedagoger 14 platser. Det ska också beaktas vilken inverkan barnens behov av stöd har på antalet barn i gruppen. På grund av detta är antalet barn och platser inte desamma. Om det i gruppen finns lediga platser efter att förskoleundervisningseleverna har placerats i den, fylls gruppen på med 5-åringar.

Alla har reserverats en förskoleundervisningsplats i sitt eget storumråde. I samband med anmälan till förskoleundervisningen väljer föräldrarna finsk- eller svenskspråkig förskoleundervisning. Dessutom har de möjlighet att meddela intresse för den finskspråkiga utedaghemgruppen.

Beslutsfattandet om intagning till förskoleundervisningen av de barn som anmälts till förskoleundervisning görs i två faser.

Anmälan till förskoleundervisningen görs elektroniskt under tiden 11–31.1.2024.

Om anmälan informeras på Vasa stads webbplats, i Wilma och i de lokala tidningarna.

Barnen anmäls till förskoleundervisningen i det geografiska storumråde där barnet bor då förskoleundervisningen inleds eller vid utedaghemmet.

Kommunen anvisar barnet en förskoleundervisningsplats i enlighet med 6 § i lagen om grundläggande utbildning, i regel inom barnets geografiska storumråde eller enligt föräldrarnas önskemål vid ett utedaghem.

Förskoleundervisning ges 4 h/dg, kl. 9–13. Vid anordnandet av förskoleundervisning beaktas att de barn som deltar i undervisningen har möjlighet att använda kompletterande småbarnspedagogiktjänster i samma daghem där förskoleundervisningen ordnas. För småbarnspedagogik som ska ordnas utöver förskoleundervisningen tas en klientavgift ut enligt lagen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken 1503/2016.

Senast i april 2024 postas till vårdnadshavarna beslutet om antagning till förskoleundervisningen och om förskoleundervisningsplatsen.

I maj genomförs en andra ansökan om förskoleundervisningsplats. Föräldrarna meddelas om platser som eventuellt blivit lediga i Wilma och på stadens webbplats.

Vårdnadshavarna kan ansöka om en ny förskoleundervisningsplats för barnet. Ifall de som ansöker om en förskoleundervisningsplats i den andra omgången är flera än de lediga platserna, görs valet genom lottnings.

Besluten om förskoleundervisningsplats i den andra omgången meddelas till föräldrarna före utgången av maj.

Direktör för småbarnspedagogiken H-LH

Sektionen beslutar godkänna riktlinjerna för beslutsfattandet och processen beträffande elevantagning till förskoleundervisningen i enlighet med det som anförs ovan. Samt antecknar för kännedom förskoleundervisningsplatserna och antalet elever områdesvis som kommer till förskoleundervisningen läsåret 2024–2025.

Beslut

Godkändes.